
COMUNE DI CUPELLO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 9 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 3 DEL 06-03-2025 
 
 
 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PER INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA E 
SOSTITUZIONE CONTATORI GAS METANO 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di 
Florio Graziana 
 

ORDINA 
 
VISTO l'avviso emesso da E-Distribuzione S.p.a., acclarata al protocollo dell’ente con n. 
1735 del 06.03.2025, indicante l'interruzione dell'erogazione dell'energia elettrica dalle ore 
9:00 alle ore 16:15 del giorno 11.03.2025 che verrà effettuata anche in via A. De Gasperi 
comprendente quindi il Polo scolastico, ivi ubicato; 
 
VISTA la comunicazione inviata da Adistribuzionegas S.r.l. acclarata al protocollo dell’ente 
con n. 1737 del 06.03.2025, indicante in data 11.03.2025 la sostituzione dei contatori del gas 
metano presenti negli edifici intestati all’ente in via A. De Gasperi e precisamente nel polo 
scolastico, ivi ubicato; 
 
RITENUTO precisare che con tale interruzione non è possibile garantire il corretto 
svolgimento delle attività educative e didattiche, per il mancato funzionamento del 
riscaldamento, dei servizi telefonici/fax e registro elettronico e del servizio mensa riguardante 
il polo scolastico in via A. De Gasperi; 
 
RITENUTO per quanto sopra: 
 

- di sospendere, in accordo con la Dirigente scolastica dell'Istituto Omnicomprensivo 
Cosimo Ridolfi di Monteodorisio, nel rispetto dei principi di proporzionalità, 
adeguatezza, le attività didattiche in presenza nell’istituto scolastico in via A. De 
Gasperi per il giorno 11 marzo 2025; 

 
 



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.3 del 06-03-2025 COMUNE DI CUPELLO 
 

Pag. 2 

IN VIRTU' dei poteri conferiti dall'art. 50 del D. Lgs n. 267/2000 ed art. 32 della L. 
n.833/1978, in materia di ordinanze sindacali contingibili e urgenti; 
 
VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.l.; 
 

ORDINA 
 
per le ragioni in narrativa esposte e in questa sede integralmente richiamate, la sospensione 
delle attività didattiche presso l’istituto scolastico in via A. De Gasperi, per tutti gli ordini 
di studio ivi presenti, nel giorno 11.03.2025 
 

DISPONE 
 
- che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 
dell'Ente; 
 
- che la presente Ordinanza sia comunicata a: 
 
➤ Dirigente scolastico istituto omnicomprensivo; 
 
➤ Gestori dei Servizi scolastici di Trasporto, Mensa e assistenza specialistica. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
della Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 
notifica del provvedimento medesimo. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 
                                                                                               
IL SINDACO 
                                                                                         
Dott.ssa Graziana Di Florio  
                                                                                                
f.to digitalmente 
 
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.3 del 06-03-2025 COMUNE DI CUPELLO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Florio Graziana 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06-03-2025    al 21-03-2025. 
Cupello, lì  06-03-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Graziana Di Florio 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Cupello, lì  06-03-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Di Florio Graziana 
 


